
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor dopravy 

 

 
 

         

 
Váš dopis značky/ze dne: /09.05.2022 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OD/50466-22/NEU 
Spisová značka:  Sp. SLP-OD/13857-2022/NEU 
Vyřizuje/linka:   Bc. Leona Neubauerova, DiS./533 304 430 
E-mail:    neubauerova@slapanice.cz 
V Brně dne:   19.05.2022 
Datová schránka:  2xfbbgj 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informace podle zákona 106/1999 Sb., přijatá dne 09.05.2022 pod č.j. 
SLP-OD/50466-22,  

 
 
 
1. Jaká je aktuálně mezní rychlost, při jejímž překročení jsou provozovatelům vozidel zasílány 
výzvy k úhradě částek pocházejících ze stacionárních radarů provozovaných městem, včetně 
radarů umístěných v katastrech jiných obcí?  
 
Rychlost je nastavena na 60 km/hod. a 61 km/hod. před odečtem tolerance +/- 3 km/hod.  
 
2. Jaká byla výše nákladů za provozování stacionárních radarů za rok 2021? 
 
Náklady radar 2021 – 62 431,77 Kč. 
 
3. Jaký je počet a celková výše stanovených částek výzev k úhradě za rok 2021 za všechny 
provozované radary? 
 
Celkový počet výzev za rok 2021 – 3912, stanovené částky – 2.060.700 Kč. 
 

a) Jaké procento z tohoto počtu bylo uhrazeno po první výzvě? 
84 % 

      b) Jaké procento z tohoto počtu skončilo zahájením stíhání provozovatele vozidla pro 
           spáchání správního deliktu?  

 15% 
 
4. Jak byly výnosy za rok 2021 přesahující schválený rozpočet města konkrétně rozděleny? 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že rozpočet prezentuje příjmy a výdaje, lze důvodně předpokládat, že 
dotaz směřuje na přesahující příjmy schváleného rozpočtu. Předmětné prostředky byly využity 
 výhradně na investiční akce Územního samosprávného celku – např. Odstranění ekologické 
zátěže v ICEC, stavební práce na ul. Lipová,  Bedřichovice. 
 
 
5. Jaké osoby mají přístup k tzv. white listu, tj. seznamu vozidel, jejichž domnělé přestupky 
systém ignoruje a neobesílá (např. vozidla IZS)? 
 



 

 

Ke zpracování přestupků ze stacionárního měření rychloměrem RAMER10 T mají přístup pouze 
proškolení strážníci MP Šlapanice. Systém sám automaticky žádné přestupky nevyřazuje, 
záznamy jsou zpracovávány a vyhodnocovány strážníky MP Šlapanice. 
 
6. Kolik záznamů má white list nyní a kolik jich měl na začátku a konci roku 2021? 
 
Systém whitelist, který by generoval vozidla IZS neobsahuje, z archivu RAMET10 T lze na listu 
vidět pouze celkový počet všech snímků:  
 

- k 08.05.2022 -  22999 snímků  
- k 01.01.2021 – 18847 snímků  
- k 31.12.2021 – 21923 snímků 

 
7. Má město k dispozici nějakou konkrétní studii prokazující, že rozdáváním pokut dochází ke 
snížení agresivity řidičů, a tím zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu? Pokud ano, žádám 
o zaslání této studie. 
 

Není nám známo, že by nějaká taková studie existovala. 

 

 

 

Bc. Pavel Tylšar  
                                                                                                                          vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
Za správnost vyhotovení  

Bc. Leona Neubauerová, DiS., 

referent přestupkového řízení 

 


